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PROTOKÓŁ NR 21/13 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 21 marca  2013 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenia porządku posiedzenia. 

2. Przyjecie informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego na terenie 

Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXV sesje Rady Powiatu Zgierskiego.  

4. Przyjecie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Zofia Bielawska otworzyła 21 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego na terenie Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu Andrzej Jeziorski przedstawił 

informację. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki był zainteresowany zamiarem likwidacji laboratorium w Łodzi.  

 

Inspektor przyznał, że były takie plany. W 2012 roku miało zostać zlikwidowane 

laboratorium w Łodzi, Zduńskiej Woli i w Sieradzu. Powiat Zgierski planowo przydzielono 

do laboratorium w Skierniewicach. Gdyby ten zamysł został zrealizowany nie byłoby 

możliwości wożenia codziennie próbek do Skierniewic. Póki co pomysł ten został odłożony 

na późniejszy plan. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki był ciekawy, czy Sanepid dysponuje bazą danych wodociągów,          

do których budowy został użyty azbest? 

 

 

 



Inspektor odpowiedział, że nawet w Zgierzu jest duża ilość sieci  wodociągowej oparta o rury, 

do których budowy użyto m.in. azbestu. Jednocześnie podkreślił, że owszem azbest wziewnie 

jest niebezpieczny, natomiast spożyty z wodą nie stwarza zagrożenia. Zgierz ma bardzo dobrą 

jakościowo wodę głębinową. 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w publikacji, którą czytała na temat sieci 

wodociągowej posiadającej rury m.in. zbudowane z azbestu było podane, że rury jeśli nie są 

naruszane nie stanowią zagrożenia.  

 

Sekretarz Powiatu Adam Świniuch przyznał rację Przewodniczącej Komisji. Przekazał,                   

że w Zgierzu istnieje miejsce składowania i przechowywania azbestu.  

 

Inspektor zaznaczył, że jeśli azbest jest umieszczany w ziemi i przysypywany ziemią, 

moczony podczas zdejmowania, to nie stwarza on zagrożenia dla zdrowia ludzkiego. 

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski zapytał, czy są przeprowadzane kontrole żywności 

genetycznie modyfikowanej ( GMO)? 

 

Inspektor wyjaśnił, że ten temat w służbach sanitarnych nie funkcjonuje. Owszem jest to 

jeden z podejmowanych elementów działań, od strony sanitarnej nie stanowi to zagrożenia. 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przybliżenie informacji dotyczącej szczepień przeciwko 

WZW typu A, co oznaczają podane wielkości. 

 

Inspektor oznajmił, że wielkości podane w sprawozdaniu dotyczą osób, które miały kontakt  

z osobami zarażonymi. Oczywiście jest większa ilość osób zaszczepionych, ponieważ jest 

akcja „żółty tydzień” i innego rodzaju spotkania podczas, których jest promowane  

i wykonywane szczepienie. 

 

Przewodnicząca Komisji była ciekawa, jak się kształtuje poziom zatrudnienia  

w Inspektoracie? 

 

Inspektor poinformował, że jest 31 pracowników, w tym  merytorycznych pracowników 

wykonujących czynności kontrolne jest 24.  

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o podanie, ile osób zajmuje się promocją. 

 

Inspektor wskazał, że promocją zajmuje się jedna osoba. 

 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie, czy zdrowy styl życia i profilaktyka chorób 

zakaźnych są wdrażane w szkołach. 

 



Inspektor podkreślił, że szkoły uczestniczą w programach promujących zdrowy styl życia.  

Dla przykładu w realizowanym o zasięgu powiatowym  programie „Trzymaj formę” jest 

zaangażowanych 14 szkół, 549 uczniów i 314 rodziców. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 3 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XXXV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 20/12 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 6 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 21 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała                                        

  

 


